TERESINA - PI

16

Quarta-feira, 10 de setembro de 2008 - Nº 173

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

ERRATA

PUBLICAÇÃO DA  RESOLUÇÃO CSDP/PI Nº 17, de 13.08.2008

 Edição do D.O.E. Nº 167, de 02 de setembro de 2008, pág. 7

Art. 3º , II, alínea ‘c’
ONDE SE LÊ  ...  e no anexo do Juizado Especial da Ininga - UNESC
LEIA-SE: e no Juizado Especial da Ininga – UFPI , e no seu anexo: UNESC

Art. 3º II, alínea ‘ g’

ONDE SE LÊ: 2ª  e 4ª Varas de família
LEIA-SE: 2ª e 4ª Varas da Fazenda Pública

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  733

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

HTI – Hospital de Terapia Intensiva
Teresina/PI

Pelo presente Edital de Convocação, o Diretor Presidente do HTI – Hospital de
Terapia Intensiva e Medicina Interna de Teresina Ltda, no uso das atribuições
que lhes conferem a Cláusula XXVI do oitavo aditivo do contrato social deste
estabelecimento, convocam os sócios-quotistas, em condições de votarem, para
reunirem-se na cidade de Teresina/PI, no Auditório do HTI, localizado na Rua
Lucídio Freitas, 2070, Marquês, dia 29 de setembro de 2008, segunda-feira, às
18:30h, em primeira convocação, com a presença de dois terços (2/3) sócios-
quotistas e procuradores, às 19:00h, em segunda convocação, com a presença
da metade mais um (1), às 19:30h, em última convocação, com o mínimo seis (6)
sócios-quotistas e procuradores, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas do ano de 2007;
2. Eleição da Diretoria do HTI para o período de 2008-2011;
3. Alterações estatutárias;
4. Outros assuntos de interesse da instituição.

Teresina, 08 de setembro de 2008

Atenciosamente,

Dr. Walberto Monteiro Neiva Eulálio
DIRETOR-PRESIDENTE

P.P.  9679
3-1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

EDITAL Nº 01/2008

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos (NUCEPE) torna públicas, para
conhecimento dos interessados, as condições de habilitação às vagas para os Cursos
de Graduação, na modalidade presencial e na modalidade Educação a Distância, no
sistema da Universidade Aberta do Brasil – UAB, oferecidos pela Universidade Estadual
do Piauí (UESPI), para o ano de 2009.

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UESPI/2009

O Processo Seletivo Vestibular UESPI/2009 é aberto somente àqueles que já concluíram,
ou estão concluindo em 2008, o Ensino Médio ou equivalente, nos termos do artigo 44,
Inciso II, da Lei 9.394, de 20/12/1996. Para candidatoque esteja cursando até a segunda
série do Ensino Médio ou equivalente, a participação se dará apenas na condição de
treneiro, não integrando, este, o processo classificatório.

O candidato poderá optar por concorrer nesse Processo Seletivo por vagas destinadas
à concorrência ampla ou pelo sistema de reserva de vagas por cotas, regulamentado
pela Resolução CONSUN 007/2008, de 11 de julho de 2008.
O Processo Seletivo Vestibular UESPI/2009, de que trata este Edital, terá validade para
matrícula referente apenas ao ano de 2009, para o preenchimento de 3.620 (três mil,
seiscentas e vinte) vagas, na modalidade presencial e 750 (setecentas e cinqüenta)
vagas, na modalidade Educação a Distância, ofertadas para os Cursos de Graduação
com entradas no primeiro e segundo semestres, conforme Anexo 1, deste Edital,
observando-se a reserva do percentual de 10% do número de vagas, para candidatos
que, comprovadamente, cursaram o Ensino Fundamental e Médio (completos) em
escola pública, assim discriminado: 5%( cinco por cento) do número de vagas ofertadas
em cada curso/turno/semestre, para candidatos que tenham cursado o Ensino
Fundamental e Médio (completos) em escolas da rede publica federal, estadual ou
municipal do território brasileiro e b) 5% (cinco por cento) do número de vagas ofertadas
em cada curso/turno/semestre, para alunos oriundos de escolas públicas que tenham
cursado o Ensino Fundamental e Médio (completos) em escolas da rede publica federal,
estadual ou municipal do território brasileiro, que se autodeclararem negros.

Serão destinados 50% das 750 (setecentas e cinqüenta) vagas mencionadas no subitem
1.3, na modalidade Educação a Distância, a professores de Língua Espanhola, em
exercício, do quadro efetivo da Educação Básica da Rede Pública, Federal, Estadual ou
Municipal, conforme preceitua a Resolução CONSUN Nº 08/ 2008, de 08 de agosto de
2008 e a Resolução CONSUN Nº 010/2008, de 20 de agosto de 2008. As turmas nesta
modalidade serão compostas de 50 (cinqüenta) vagas.

Os candidatos concorrentes às vagas na modalidade Educação a Distância não poderão
migrar, em hipótese alguma para os cursos na modalidade presencial, conforme
Resolução CONSUN Nº 08/2008, de 08 de agosto de 2008.

As inscrições do Processo Seletivo Vestibular UESPI/2009 ocorrerão nas modalidades
presencial (somente para os candidatos ao sistema de reserva de vagas por cotas e de
isenção de taxa) e via internet ou presencial (para os candidatos ao sistema de
concorrência ampla de vagas) nos seguintes períodos: para os candidatos que